
íov t-č\
+ ffiJrJ {ř Vyhláška obce Trnová č. .....ť.,....

o záwazné části územního plánu sídelního útvaru Trnová

Starosta obce Trnová vyďává v souladu s $ 16, 24 a 45 zákona č. 3671199 Sb. o obcích
(obecní zÍízeni) ve znění pozdějších předpisů a podle $ 29 odst. 2 zžkona č. 50ltg76 o územním
plánování a stavebnímřáduve zněnipozdějšíchpředpisůtuto obecně závaznouvyhlášku.

ČÁsr PRvNÍ
ÚvooxÍ USTANoVENÍ

čtánet< 1

Úeet vynusry

(1) Vyhláška vymezuje závaznou část územního plánu sídelního útvaru Trnová (dále jen
ÚrNs$ schváleného obecním zastupitelstvem v Trnové dne 8. 11. 1993, závaznou část Změn a
doplňku ÚpNsÚ azávaznoučástZměny e. z ÚpNsÚ.

(2) Vyhláška stanowje závanté funkční vyňití, prostorové uspořádání tnemi a podmínkv
zastavitelnosti, vymeanje izemní systém ekologické stability a plochy pro veřejně prospěšné
stavby, pro které lze pozen'úqt vyvlastnit nebo vlastnická práva k pozemkům a stavbám omezit.

Čtánet< z

Rozsah platnosti

( 1 ) Vyhlášk a plati pro správn i uzemi obce Trnová.

(2) Tato vyhláška platí do 3l.l2.20L5..Iejí platnost může bý zrušena nebo změněna pouze
vyhláškou ke změnám schváleného územního plánu nebo k nově schválenému územnímu plánu
obce. Lhůty aktualizacejsou stanoveny na kaŽdéčtyři roky.

ČÁsr DRUHÁ
zlvazNÉ nBcurATIVY FLINKČNÍHo vyuŽITÍ A PRoSToRoVÉHo

USPoŘÁoÁNÍ ÚzBtvtÍ'

Čbnek 3
(I) Závaznou částí územního plánu sídelního útvaru tvoří :

celková urbanistická koncepce a prostorové uspořádání,

funkční vyvžitiuzemi,

vymezeni územního systému ekologické stability,

a)

b)

c)



2

dl koncepce dopravy a technického vybavení,

e) lokalizace veřejně prospěšných staveb,

f) regulační p.vlcy zástavby a prostorového uspořádání.

(2) Rozhodování o využití izemi se provádí na základě charakteristiky funkce plochy dle

ýkresů funkčního vytlžiti uzemi.

(3) Závazné regulativy funkčního využiti a prostorového uspořádáni uzemí a limity jeho

využitijsou uvedeny v Příloze č. 1 a 2 této vyhlášky. Regulativy funkčního vylžiti se dělí ná

dominantní, přípustné, nepřípustné.

(4) Yymezují se ucelené zóny pro podrobnější zpracování (uváděny čísla pozemků v době

zpracovániÚpNsÚ aZměna doplňků) :

a) obytná zástavba na pozemku č.I39lI3,I39lI,I391II,

b) občanská vybavenost - centrum na pozemku č. I40ll,

c) obytná zástavba na pozemcich č. I40lI, 146lI, I40lI9 až27 ,

d) komerčně sportovní a výrobně zemědělské centrum na pozemcích k. č. I,4 až 43.

(5) Podrobnějším zpracováním je myšleno Zpracování regulačního plánu, urbanistické nebo

zastavovací studie pro celou jednotlivou zónu jako podkladu pro územní rozhodnutí.

(6) Závazně se stanovuje vybudovat (event. doplnit) v obci pted zahájením ýstavby mimo

zastavěné uzemi obce: rozvod pitné a užitkové vody včetně úpravny vody a čerpacích stanic,

splaškovou kanalizaci včetně ČoV, dešťovou kanalízaci, přeložku el. vedení 22 kY, nové

trafostanice, přívodní kabel z telefonní ústředny Jíloviště, úpravu šířkoqých parametru trasy

komunikace III/0041, zák|adni kostru obslužných komunikací v nově navrženýchlokalitách'

wrv,
CAST TRETI

oCHRANA PRÍRoDY, VEŘEINĚ pnospĚŠxÉ STAVBY

článet< 4

ochrana přírody a Úsns

(1) Plochy územního systému ekologické stability ÚSES) jsou vymezeÍIy ve qýkresové i
v textové oásti ÚpNsÚ.

(2) Pro jeho ochranu platí ustanovení obecných předpisů _ zák. č. II4|I992 Sb. o ochraně

přírody a krajiny ve zněni pozdějších předpisů a vyhl. č. 39511992 Sb., kterou se provádějí

některá ustanovení zák. č.Il4lÍ992 sb.

(3) Na pozemcích zahrnlých ao ÚsBs je zákaz umisťování jakýchkoliv staveb, s qýjimkou

liniových staveb pro dopravu, technického vybaveni uzemi, oprav a úprav stávajících objektů.



I
{a) Na pozemcích podle předchozího ustanoveni se zakazuje měnit kultury s vyšším stupněm

' ekologické stability za nižši, povolování pozemkoých úprav, odvodňováni, těžba nerostů a jiné

rrarušování ekologicko - stabilizační funkce těchto ploch

(5) Všechny objekty se napojí na čističku odpadních vod (po jeji realizaci). Kde to nebude

možtté, se zajistí lokální čistění.

(6) Všechny objekty se napojí na rozvod pitné vody (po jeho rea|izac|).

čbnek 5

Veřejně prospěšné stavby

Ve smyslu $108 odst . 3 zákona ě. 50 11976 Sb. o územním plánování a stavební řádu ve

zněni pozdějších předpisů se jedná o tyto stavby (uváděny čísla pozemků v době zpracováni

ÚpNsÚ aZměna doplňků) :

1 _ obecní úřad, pošta s telefonní ústřednou, škola, policie, první pomoc včetně potřebných

parkovišť a ploch _ paÍc. č. I40lI,

2 _ vodojem- parc. č.425lII,

3 - trafostanice _ parc.č .I39l 14,

4 - trafostanice _parc. č. I40l1,

5 - trafostanice _ parc. č. I40lI,

6 - VTL RS (nebo odparníková stanice PB)- parc. č.4I5lI,
7 - základní systém přiváděné uŽitkové vody, hlavní trasy uŽitkové pitné vody,

8 _ hlavní systém dešťové a splaškové kanalizace,

9 - hlavní systém silnoproudých rozvodů a přeloŽky vrchního vedení 22kv,
10 - trasa dálkového telekomunikačního vedení (Jíloviště _ Měchenice) a trasa přívodního

kabelu z telefonní ústředny Jíloviště.

CAST CTVRTA
zÁvĚnpČNÉ USTANoVENÍ

čtánek ó

Uložení dokumentace územního plánu sídelního útvaru Trnová

(1) Úphá územně plánovací dokumentace tj.ÚPNSÚ Trnová, Změny a doplňky l, Změna č.2

je uloŽena :

a) na obecním úřadu Trnová,

b) na stavebním úřadu tuoÚ nanisek pod Brdy,

c) na okresním úřadu Praha * záryad, referátu regionálního rozvoje.



-_-|

4

ČHnek 7

Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se zrušuje ,,Vyhláška obce Trnová č. 6 o závazných částech územního planu

sídelního útvaru Trnová" ze dne 26.5.1997.

čtánet< 8

Účinnost vyhlášky

(1) Nedílnou součástí této vyhlášky jsou Přílohy ě. l a ě.2.

(2) Tato vyhláška nabývá platnosti dnem vyvěšení a účinnosti dne

V Trnové, ar" ...H.:.!.!..... tggg.

,/hnrpÁb kI ;il;;
/

,frT

Vyhláška byla vyvěšena na úřední desce an, ....#..r..,!...4...,... tggg

Vyhláška byla sejmuta s úřední desky dne .......... ?..':../.*.....l9gg

óB Ed

:^W,Jl.ro)

fm



-'-

| - Příloha ě. 1

I
I

Clenění uzemi a jeho charakteristika vyplývá z qýkresu č.1 ,,Funkční využiti uzemi*

grafické části dokumentace Změny a doplňky ÚpNsÚ Trnová. Charakteristika funkčního vytlŽití

je určena stupňovitě :

a) dominan tni vy'lžítí,
b) přípustné vy-užití,
c) nepřípus tné využiti.

Přípustné vytlžiti se nesmí dostat do konfliktního vztahu k dominantnímu vyrržití.

Plochv rodinného bvdlení

a) dominantní využití

obytná zástavba s individuálními rodinnými domy, dvojdomy s ohrazenými zahradami

s funkcí rekreační, okrasnou nebo uŽitkovou.

Y návaznosti na stávající zástavbu obce se předpokládá Íadová zástavba kombinovaná

s komerčním vyuŽitím' či drobným podnikáním.

b) přípustné využití

Možné vyvžiti případných nebýoqých prostor pro kancelářské prostory a drobné služby a

jiné komerční využití, které neruší sým provozem životní prostředí a bydlení ve svém okolí.

Jedná se zejména o nev1ýrobní typy služeb jako lékařské, zdravotnické, rehabilitační, kosmetické,

kadeřnické' opravny obuvi, hodin apod', malé prodejny do 30 m2.

c) nepřípustné využití

- všechny druhy činností, které sqými vlivy přímo nebo nepřímo narušují sousední pozemky,

- zÍizováni otevřených skladů a skládek,

a) dominantní využití

Nové centrum obce s veřejně prospěšnými stavbami (obecní úřad, pošta, policie, škola, první

pomoc) a komerčnim vylžitim (služby, obchod se smíšeným zbožim, stravovací zaÍizení se

společenským sálem).

b) přípustné využití

_ administrativní prostory, zaŤizeni spojená s údrŽbou v místě,

- T-2 zaÍizení řemeslné výroby, 2-3 byty pro provozovatele služeb, pohostinství, obchodu

- ýstavba zeměděls\ých, r"-ýrobních a skladoqých objektů azaÍízeni dopravy.

Plochy občanské vybavenosti komerčního a veřejně prospěšného charakteru



c) nepřípustné využití

- všechny druhy činností, které srnými negativními vlivy přímo nebo nepřímo narušují

sousední pozemky,

- zřizováni skladů a skládek,

_ výstavba zemědělských, výrobních a skladoqich objektů a zaÍizeni dopravy,

- jakákoliv chovatelská činnost.

Plochy sportovně komerčního a zemědělského využití

a) dominantní využití

obýná funkce, sportovní plochy, hřiště, relaxační a rehabilitační prostory, jizdárna, prostory

údržby a provozu těchto zaŤizení (šatny, sklady apod.), vše doplněno dostatečnou zelení, plochy

pro rekreačni jizdu na koni.

b) přípustné využití

Ubytování přechodného rázu pro sportovce nebo uživatele, parkoviště, doplňující objekty pro

provoz sportovního areálu.

Drobná qýroba doplňující zemědělsko _ sportovni provoz, tj. zařízeni pro drobnou ýrobu,
údržbu a služby pro obec nemající negativní vliv na životníprostředí.

c) nepřípustné využití

Všechny ostatní druhy činnosti, nebo ty, které svými negativními vlivy přímo či nepřímo

narušuj í okolní pozemky.

Plochy zeleně veřejné a ostatní, sadyo zahrady

a) dominantní využití

Plochy zeleně v obci (pozemky mohou být ve vlastnictví obce i jiných subjektů).

b) přípustnévyužití

- drobná architekfura, minimální zpevněné plochy cest a sezení,

_ vedení tras inženýrs{ých sítí

c) nepřípustné využití

Jakékoliv j iné funkčn i využiti izemi kromě uvedeného přípustného.



- Lešy

a) dominantní využití

- plochy překqýYají navtžené plochy ÚsBs (biokoridory, biocentra) a zajisti jeho

stabilizování včetně prostoru, kteý přesahuje parametry ÚSES,

- záklaútím cílem je dlouhodobě stabilizovat prostory, ve kteých by mohly nerušeně

existovat a vyvíjet se přírodní ekosystémy a zároveřl zásadně uchovat vzhled krajiny

b) přípustné využití

- mimo uzemi ÚsBs hospodařit na lesní půdě včetně ohledu na místa produkční funkce lesa,

které je speciťrkováno na příslušná období v lesním hospodářském plánu,

_ rekreační vy:ltžití, pokud nepoškozuje přírodní hodnoty územi a izemi stanovené ÚsBs

s ohledem na režim stanovený v tomto uzemi,

- stavby nezbytně nutné pro lesní hospodářskou činnost (mimo tnemi stanovená Úsns),

- nezbytné trasy a doprovodné stavby inŽeqýrs\ých sítí.

c) nepřípustné využití

- jakákoliv zástavbamimo qýše jmenované,

- nové produkční činnosti,

- zneškodňování odpadů,

_ hnojení, používání kejdy, silážních šťáv a ostatní techniky,

- povolování nebo uskutečňováni záměrného rozšiřování geograficky nepůvodních rostlin a

živočichů,

- používání biocidů,

- nezvratné poškozování půdního povrchu'

- provádění terénních úprav značného rozsahu,

- změna vodního reŽimu.

Zemědělské kultury

a) dominantní využití

Hospodaře ní na zemědělském půdním fondu včetně intenzivních forem.

b) přípustné využití

- vedení inŽenýrssých sítí,

_ provedení komunikací podle ÚpNsÚ a doplnění zemědělských komunikací,

_ stavby pro vodní hospodářství,



?'
4

: uskutečňování investic do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti,

- lokalizace zeměděls!ých staveb pro prvoqýrobu s přísnou vazbou na zemědělskou činnost.

c) nepřípustné využití

- qýstavba prumysloých a dopravních objektů, občanské vybavenosti, komerčních staveb a

staveb pro bydlení a individuální rekreaci,

- hospodářskou činností se nesmí znečištovat prostředí škodliými látkami ohroŽujícími

zďravi nebo život |idi a živých organismů.

Plochv chatové zástavbv a transformace na bvdlení

a) dominantní využití

Individuální pobýová rekreace ve stávajících objektech s ohrazenými zahradami s funkcí

rekreační, okrasnou nebo užitkovou.

b) přípustnó využití

- na části uzemi (vyznačené ve qýkrese č. 1 ,,Funkěni využiti uzemí" z graťrcké části

schválených Změn a doplňků ÚpNsÚ Trnová) je umožněna transforunace objektů

individuální rekreace na rodinné domy,

_ chovatelství a pěstitelství v rámci drobných staveb,

_ provedení potřebných tras inŽenýrských sítí a doprovodných staveb,

- stavební úpravy a zvětšení objemu stavby nebo zastavěné plochy z důvodů hygienic\ých,

bezpečnostních předpisů apod.

c) nepřípustné využití

- další stavby pro individuální rekreaci

_ dělení parcel na další stavební pozemky a zahušťování výstavby,

_ zvětšování rozsahu zpevněných ploch,

- ýstavba zemědělských, ýrobních, skladovacích objektů a zaÍizeni dopravy,

- výstavba objektů pro jakoukoliv občanskou vybavenost,

- zÍizováni skladů a skládek,

- všechny druhy činností, které sqými negativními vlivy přímo nebo nepřímo narušují

sousední pozemky.



Příloha ě.2
Zásady prostorového uspořádání a prostorová regulace

L. Nová bytová zástavba obecně

- velikost parcelminimálně 800 m2 (600 m2 pro řadovou rodinnou zástavbu),

- doporučená v''ýška obytné zástavby je jedno a dvoupodlažní rodinné domy s využitím

podkroví,

- celková zastavěnostaPozemku včetně drobných staveb a zpevněných ploch na něm je

stanovena na20%o plochy pozemku,

- u každého rodinného domu bude na vlastním pozemku zŤizenojedno parkovací stání, event'

další stání pro provozování podnikatelské činnosti, garáž bude součástí obýného objektu,

- vytápění rodinných domů a nebýoqých prostor nesmí býtna tuhá paliva,

- střechy rodinných domů se doporučují spádové, ve sklonu 30-60 stupňů,

- rodinné domy musí b1it napojeny na veřejnou síť splaškovékanalizace,

- pouŽité stavební materiály a architektonické ztváměni musí korespondovat se stávající

zástavbou'

2. Nová bytová zástavbana pozemku č. parc. 14gl2 řešeného Změnou č. 2 ÚPNsÚ Trnová

- velikost parcel minimálně 950 _ I2OO m2,

- zastavěnáplocha pozemku rodinnými domy do 200 m2,

- celková zastavěnost pozemku včetně drobných staveb a zpevněných ploch na něm je

stanovena na25oÁ plochy pozemku,

- obytná zástavba je stanovena jako pŤizemni a jednopatrová, s obytným podkrovím,

suterénem, garáži a 1 parkovacím místem na pozemku,

- počet jednopatrových domů je omezen na 3' tj. do 20Yo celkové plochy zástavby,

- střechy rodinných domů budou tvarované, ve sklonu 30 _ 40 stupňů, vikýře jsou moŽné,

- oplocení pozemku bude pruh1edn1ým plotem, doprovázený žiýmplotem,

- na pozemku nejsou stanoveny regulační čáry, doporučuje se volné umístění RD,

- 25 m od okraje lesního pozemku nebude umístěna žádná stavba,

- stavba oplocení bude minimálně 5 m od okrajE*xk

3. Plochy občanské vybavenosti

- zástavbu provést z většího počtu menších objektů,

- maximální qýška bude 10 m nad terénem,

_ součástí stavby budou vždy potřebná parkovací stání a sadové úpravy,

- architektonické ztváměni a použité materiály budou přizpůsobeny stávající zástavbě,



'.-'T

J;

,,') 
|

:É-;

2

1 nu pozemku nebudou povolovány žádnédočasné přístřešky, sklady, přístavby atd.,

_ vytápění nesmí bý na tuhá paliva.

4. Plochy sportovně komerčního a zemědělského využití (plocha bývalého statku)

- funkční v1r'tžiti i úpravy objektu bývalého zámku budou podřízeny podmínkám, které

stanoví orgán památkové péče,

- využití stávající stavby (rekonstrukce, přestavba) nebo prostor po jejich demolici,

- s ohledem na blízké umístění kostela nesmí nová zástavba přesáhnout 12 m v nejvyšším

bodě,

- stř9chy musí bý spádované,

- architektonické ztvitrněni a pouŽité materiály budou přizpůsobeny okolní zástavbě,

_ součástí stavby budou vždy pofiebná parkovací stání a sadové úpravy,

- vytápění nesmí b;it na fuhá paliva,

- provoz zemědělské zástavby je podmíněn vybudováním nové komunikace na jejím

t"ýchodním okraji.


